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GİRİŞ 

İstanbul Kültür Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Bölümü Tez Yazım Kılavuzu’nun amacı, ilgili bölümde yürütülen bitirme projesi 

dersleri kapsamında yönetilecek lisans bitirme tezlerinin yazımında ölçütleri 

sağlayacak ilke ve kuralları belirlemektir.  

GENEL GÖRÜNÜM 

Kağıt 

Tezler A4 standardında (21x29.7 cm 80g/m2) beyaz birinci hamur kağıdın bir 

yüzüne bilgisayar ortamında yazılmalı, çıktıları lazer ya da mürekkep püskürtmeli 

yazıcılardan alınmalı, özellikleri bozulmadan çoğaltılmalı ve kopyalar temiz ve 

okunaklı olmalıdır. Daktilo ile yazılmış tezler, elle ya da daktilo ile yapılan 

düzeltmeler, silintiler, kazıntılar ya da nokta vuruşlu yazıcı çıktıları kabul edilmez.  

Tezde geçen tablolar, şekiller ve formüller bilgisayar ortamında oluşturulmalıdır. 

Bilgisayar ortamında oluşturulması mümkün olmayan şekiller teknik resim 

ilkelerine göre çizilir, yazı ve simgeler şablonla yazılır. Bu tür şekillerde elle 

düzeltme yapılmaz. Tezde yer alan tüm tablo ve şekillere metin içinde gönderme 

yapılır.  

Sayfa Düzeni 

Sayfa numaraları hariç diğer tüm kısımlar, kağıdın sol kenarından 3,5, üst 

kenarından 3, sol ve alt kenarlarından 2,5 cm boşluk kalacak şekilde belirlenen 



Yazım Alanı içinde yazılmalıdır. Sayfa numaraları ise sağ üst köşede, metin bloğunun 

sağ kenarı hizasında ve iki satır yukarısında olmalıdır.  

Üslup, Dil ve imla  

Proje sonuçları verilirken abartılı ifade, yorum ve spekülasyonlardan kaçınılmalıdır. 

Proje raporunun sayfa sayısını artırmak amacıyla gereksiz literatür bilgi 

kullanılmamalıdır. Türkçe tezlerde yazı dili, yazım ve noktalama konularında Türk  

Dil  Kurumu’nun  Türkçe Sözlük’üne  ve  Yazım  Kılavuzu’na  uyulmalıdır.  Bu  

kaynaklarda  olmayan  sözcük  ve  deyimlerin kullanılması   gerekirse  anlamı   ve   

kullanılma   gerekçesi   bir  dipnot  ya   da  bölüm  sonu  notunda açıklanmalıdır. 

Projenin yazımında “.....yaptım.”. “ Ben.......”, “.......çalışmamda....” gibi birinci tekil şahıs 

kullanılmaması tercih edilmelidir. Türkçe yazım kılavuzuna göre tam sayıları 

ondalık kesirden ayırmak için virgül kullanılır. Yabancı dilde özeti yazarken 

sayılarda virgül ve nokta o dilin kurallarına göre konulmalıdır.  

Font 

Yazımda Times New Roman, Palatino veya Ariel siyah fontları değişik konumlarda 

kullanılabilir. Projede süslü ve renkli font karakterleri kullanılmamalıdır.  

Sayfaların Numaralanması 

Font büyüklüğü 11 punto olmalıdır. Ön sayfalarda küçük harf romen rakamları 

kullanılır, ana metinden başlayarak geri kalan kısımda arap rakamları verilmelidir. 

İç kapağa ve Giriş’in ilk sayfasına numara verilmez, fakat sayılır, ondan sonraki 

sayfalarda sayfa numarası yazılır. (ii, iii, iv, v ve 2, 3, 4, 5 gibi).  

Genel metin yazılarının ve dipnotların formatı 

Paragraf ilk satırı 1,27 cm sekme ile içerden başlamalıdır. Satır aralıkları 1,5 satır 

olmalı, paragrafın üstünde altında 6 nokta (nk)/point (pt) boşluk verilmeli ve 

satırlar her iki yana yaslanmalıdır. Yazıda 12 punto yazı karakteri kullanılmalıdır. 

Paragraflarda en az ilk iki veya son iki satır aynı sayfada olmalıdır. Harf büyüklüğü 

zorunlu durumlarda 1-2 yazı boyutu azaltılabilir, tablo ve şekillerde istenirse 8 yazı 

boyutuna kadar küçültülebilir. Kelimeler satır sonlarında tire “-“ işareti ile 

bölünmemelidir. Başlıklar, kendisinden sonra gelen alt başlıklardan veya metin 

kısmından ayrı sayfalara düşmemelidir. Metin dik ve normal harflerle yazılır, koyu 



(bold) harfler başlıklarda kullanılır. Noktalama imlerinden sonra bir karakter 

boşluk bırakılır. Ondalık kesirleri veya sayı bölüklerini ayırmada kullanılanlar 

dışında kalan noktalama işaretlerinden sonra bir boşluk bırakılmalıdır. Açılan 

parantezden sonra ve kapatılan parantezden önce boşluk bırakılmamalıdır. 

Düz Yazı Başlıklarının Formatı 

1.derece başlıklar: İçindekiler, Özet, Abstract, Giriş ve Amaç, Gereç ve Yöntem, 

Bulgular, Tartışma ve Sonuç, Kaynaklar, Formlar, Etik Kurul Kararı, Patent Hakkı 

İzni gibi bölüm başlıkları bu formatta yazılır. Birinci derece başlıklar yeni bir 

sayfadan başlar. Başlıktan önce 24 nokta (nk)/point (pt), sonra 18 nokta (nk)/point 

(pt) boşluk bırakılır. Başlık, yazım alanına (metin bloğuna) ortalanır. Koyu büyük 

harf 12 punto karakterler kullanılır. Satır aralığı bir satır olmalıdır.  

2., 3., ve 4. derece başlıklar: Bu başlıklar Proje Metninin; Giriş ve Amaç (1.Bölüm), 

Gereç ve Yöntem (2.Bölüm), Bulgular (3.Bölüm), Tartışma ve Sonuç (4.Bölüm) 

bölümlerinde kullanılır ve yazım alanın sol kenarına yaslanılarak yazılır. Bu 

başlıklar koyu 12 punto fontla yazılır ve kelimelerin baş harfleri büyük yapılır. Satır 

aralığı bir satır olmalıdır. Başlıklardan önce 12, sonra 6 nokta (nk)/point (pt) boşluk 

bırakılır Mümkün olduğunca 3. ve daha alt derece başlık kullanılmamalıdır. Bu 

başlıkları yaparken önce 1.derece başlık (Bölüm), sonra sırasıyla 2., 3. ve 4.derece 

başlık numaraları, bunların arkasına da başlık adı gelir. Aralara nokta konur ve 

noktadan sonra boşluk bırakılmaz.  

Tablolar ve Şekiller 

Verilmek istenen bilgi, bulgu veya düşünce düz yazı ile aktarılamıyor, verilerin 

birbiri ile bağlantısı gösterilemiyor ve bu yüzden etkili olamıyorsa tablo veya 

şekilden (grafik, diyagram, fotoğraf, vb.) yararlanılır. Tablo ve şekiller çok fazla 

bilgiyi kısa ve daha anlaşılır olarak sunma olanağı sağladığı için de tercih edilir. Bu 

şekilde sunulan bilgiler ayrıca düz yazı ile verilmez. Tüm tabloların yazının içinde 

belirtilmesi gerekmektedir. 

 

Grafik, diyagram ve algoritmaların tablo değil, şekil olduğu unutulmamalıdır. Bütün 

tabloların üstünde numarası ve başlığı olmalıdır ve Tabloların başlığından sonra 

nokta koyulmamalıdır. Tablolardaki kısaltmalar tablo altında açıklanmalıdır. 



Tüm resimlere yazı içerisinde atıf yapılmış olmalı ve metin içine yerleştirilmelidir. 

Görüntülerin üzerinde herhangi bir kurumun veya hastanın bilgileri olmamalıdır. 

Yüz fotoğraflarında gizliliği korumak için gözler kapatılmalıdır Birden fazla tablo 

veya şekil aynı sayfaya yerleştirilebilir, ancak iki sayfadan fazla sürekli tablo veya 

şekil verilemez. Çok sayıdaki tablo veya şekil gerektiğinde eklerde verilebilir. Resim 

üzerinde ok vb. işaretler kullanılmış ise resim açıklamasında bu belirtilmelidir. Her 

şeklin numarası ve açıklaması şeklin altına, her tablonun numarası ve açıklaması 

tablonun üstüne yazılır. 

 

Örnek: Grupların tedavi öncesi ve sonrası verileri karşılaştırıldığında her iki grupta 

ağrı ve parestezinin azalması ile fonksiyonel durumlarında iyileşme meydana 

gelmiştir. (Tablo 4) (Şekil 3). 

Örnek: Bireysel öğrenme stillerine ilişkin tercih oranları ve bireysel öğrenme 

stilleri Tablo 6 ve Tablo 7 de gösterildi. 

 

Metin içinde Kaynak Gösterme ve Kaynaklar Listesini Oluşturma  

Her özgün bilimsel çalışma yoğun emek ürünüdür. Araştırdığı, yararlandığı 

kaynaklara göndermeler yaparken kendisi de başka araştırmalara ışık tutar. 

Çalışma sahibinin   tüm kaynaklarını belirtmesi, herkesin, yaratıcısı olduğu bilim, 

yazın ve sanat ürünlerinden doğan manevi ve maddi çıkarlarının  korunması  

hakkına  sahip  olduğunu  anımsatan  İnsan  Hakları  Evrensel  Bildirgesi  Madde 

27.2’ye, kısacası başkalarının olduğu kadar kendi emeğine de saygısının ahlaki 

zorunluluğudur. Kaynaklar çalışmada iki ayrı yerde, çalışmanın ana gövdesi içinde 

ve sonunda “Kaynakça” bölümünde  gösterilir.  Anılan  tüm kaynaklar,  ana  gövdede  

hangi  yöntemle  gösterilmiş  olursa  olsun, çalışmanın sonunda Kaynakça  

Bölümü’nde de gösterilmelidir. Metin içinde kaynaklar gösterildikten sonra 

kullanılan bu kaynakların bir de listesi verilmelidir. Kaynak göstermeyle, 

başkalarının emeğine saygı, intihalden kaçınma ve kaynaklarımızın başkalarınca 

kontrol edilebilmesini sağlanır. Bu nedenle çalışma bulguları veya bu bulgulara 

dayanılarak yapılan yorumlar dışında diğer bilgilere, yorumlara, fikirlere kaynak 

gösterilmelidir. Kullanılan kaynaklar çalışmaya gerçekten katkıda bulunmalı ve 

güvenilir olmalıdır. Gereksiz yere yaygın kaynak kullanmaktan kaçınılmalıdır. 

Kaynak gösterirken ya doğrudan alıntı yapılır (tırnak arasında) ya da başkasının 



bulgularından/fikrinden yararlanılır. Kaynak gösterme başka bir kaynaktan alınan 

tablo ve şekil için de yapılmalıdır. Metin içinde bilgisinden yararlanılmayan, bu 

nedenle atıfta bulunulmayan kaynaklar Kaynaklar listesine alınmamalıdır.  

Metin içinde kaynak gösterme ve kaynaklar listesini oluşturma değişik tarzlarda 

(biçimlerde) yapılmaktadır. Bu biçimlerin hepsi yararlanılan bilginin alındığı 

kaynağı en doğru, en kısa ve en kolay yolla göstermeyi ve kendi içinde bir disiplin 

yaratmayı amaçlamaktadır.  

Bitirme Projesi raporunu yazarken kullanılan Kaynaklar metinde kullanım sırasına 

göre numaralandırılmalı, numaraları metinde cümlenin sonunda veya yazar adı 

geçmişse isimden hemen sonra parantez içinde belirtilmelidir. Bir resim ya da tablo 

için kullanılan cümle bir kaynak ile bitiyorsa, kaynağı resim ya da tablo 

parantezinden sonra belirtilmelidir. Örnek: " (Tablo 1) (7). 

Örnek: Median sinirin bilek hizasındaki kompresyonu en sık görülen tuzak 

nöropatidir ve genel popülasyonun %0.1’ni etkiler (1). Karpal Tünel Sendromu’nun 

(KTS) klasik belirtisi olan parestezi ve ağrı; lezyonun proksimaline önkol, omuz ve 

boyna da yayılma gösterebilir (2).  

Örnek: Kouyoumdjian ve ark. ise VKİ’nin artışı ile Karpal Tünel Sendromu 

vakalarının artışı arasında anlamlı bir ilişki saptamışlardır (18). 

İkiden fazla ardışık kaynak için "uzun tire, -" kullanılmalıdır.: "(7-9)". Eğer kullanılan 

kaynak tek yazarlı ise, metin içinde yazarın isminden sonra 'ark.' veya 'et al.' 

kullanılmamalıdır. Örnek: Abban (7) çalışmasında bu sıklığı % 1 olarak bildirmiştir.   

 

Eğer kullanılan kaynak iki yazarlı ise, metin içinde yazarın isminden sonra 'ark.' 

kullanılmamalıdır. Örnek: Saçar ve Karabulut (7) bu sıklığı % 1 olarak bildirmiştir.   

 

Eğer kullanılan kaynak ikiden fazla yazarlı ise, metin içinde yazarın isminden sonra 

'ark.' kullanılmalıdır.  Örnek: Ergin ve ark. (7) bu sıklığı % 1 olarak bildirmiştir. 

 

Kaynakta kullanılan makaleler için: 

1) Kaynak gösterilen makalenin ilk harfi dışındaki kelimeleri küçük harfle 

yazılmalıdır. 



2) Kaynakta iki nokta üst üsteden sonra küçük harf kullanılmalıdır. 

3) Dergi kısaltmasından sonra nokta işareti kullanmamalıdır.. 

4) Yayınlanma yılından önce veya sonra ay belirten kısaltma yapılmamalıdır. 

5) Yayınlanma yılından sonraki noktalı virgülden sonra boşluk bırakılmamalıdır. 

6) Yayının cilt numarasından sonra sayı numarası yazılmamalıdır. 

7) Yayının cilt numarasından sonra kullanılan iki nokta üst üste işaretinden sonra 

boşluk bırakılmamalıdır.  

8) Sayfa numaraları aralarında tire işareti "-" kullanılmalıdır. 

9) Son sayfa numarası tam olarak yazılmalıdır: "166-171.". Lütfen "166-9". "166-

69" yazmayınız. 

10) Kaynağın sonuna nokta koyulmalıdır. 

Örnek: Erdur B, Karabulut N, Türkçüer I, Ergin A. Diagnostic work-up of patients 

with suspected pulmonary embolism: a survey of strategies used by emergency 

physicians. Diagn Interv Radiol 2009;15:166-171.  

Kaynakta kullanılan kitap ve kitap bölümü için: 

1) Kaynak gösterilen kitap veya bölüm adının ilk harfi dışındaki kelimeler küçük 

harfle yazılmalıdır. 

2) Yayınlanan şehrin isminden sonra iki nokta üst üste (:) kullanılmalıdır. 

3) Yayınevi isminden sonra virgül kullanılmalıdır. 

4) Yayınlanma yılından sonra noktalı virgül (;) kullanılmalıdır. 

5) Yayınlanma yılından sonraki noktalı virgül işaretinden sonra boşluk 

bırakılmamalıdır. Sayfa numaraları aralarında tire işareti "-" kullanılmalıdır.  

6) Son sayfa numarası tam olarak yazılmalı: "914-916."  

7) Kaynağın sonuna nokta koyulmalıdır. 

Örnek: Watanabe M, Takeda S, Ikeuchi H. Atlas of arthroscopy. 2nd ed. Tokyo: Igaku 

Shoin, 1969;57-59. 

 

Örnek: Hull RD, Hirsh J. Comparative value of tests for the diagnosis of venous 

thrombosis. In: Bernstein EF, ed. Noninvasive diagnostic techniques in vascular 

disease. 3rd ed. St. Louis: Mosby, 1985;779-796.  

 

İnternet (ağ) kaynakları için: Erişim tarihiniz belirtilmelidir. 

Örnek: Musculoskeletal MRI Atlas. Available at: 



http://www.gla.med.va.gov/mriatlas/Index.html. Erişim tarihi 14 Eylül 2010. 

(Accessed September 14, 2010.). 

 

Poster veya bildiri için: 

Örnek: Karabulut N, Çakmak V. Diffusion-weighted MR imaging of pulmonary 

lesions. Paper presented at: ISMRM-ESMRMB Joint Annual Meeting; 01-07 Mayıs 

2010; Stockholm, Sweden. 

 

Tez çalışmaları için: 

Örnek: Gündüz B. Hemşirelerde stresle başa çıkma biçimleri ile tükenmişlik 

Arasındaki ilişkilerin incelenmesi. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. Karadeniz 

Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Programı, Trabzon, 2000. 

 

 

 BİTİRME PROJESİ RAPORUNUN KISIMLAR 

 

 

ANA BÖLÜMLER BÖLÜMLER  

DIŞ KAPAK 

ÖN DIŞ KAPAK  

ARKA DIŞ KAPAK  

İÇİNDEKİLER  

ÖZET  

ABSTRACT  

PROJ
E 
MET
Nİ   

BÖLÜM 1 1. GİRİŞ VE AMAÇ   

BÖLÜM 2 2. GEREÇ VE YÖNTEM  

BÖLÜM 3 3. BULGULAR  

BÖLÜM 4 4. TARTIŞMA VE SONUÇ 

EKLER 

KAYNAKLAR  

FORMLAR (VERİ / KAYIT FORMLARI / ANKET FORMLARI / vb)  
(Kullanılmışsa) 

ETİK KURUL KARARI (Gerekliyse)  

PATENT HAKKI İZNİ (Gerekliyse) 


